Similiter S. Gregorius Nazianzenus: "Illud quidem unum ipsis fere in promptu est: *Dominus creavit me principium viarum suarum ad opera sua*, Prov. 8, 22. Cui argumento quo tandem modo occurremus? Num Salomonem accusabimus? Num pristina ipsius dicta ob postremum ipsius lapsum abrogabimus? Num

ipsiusmet sapientiae, ac velut scientiae artificisque rationis, secundum quam omnia condita sunt, hunc sermonem esse dicemus? Pleraque enim ex his, quae anima carent, Scriptura per prosopopoeiam loquentia inducere consuevit... Sed demus hoc sane Salvatoris ipsius, hoc est, verae Sapientiae, haec verba esse. Illud vero aliquantisper consideremus. Quid est ex omnibus rebus quod causae sit expers? Divinitas. Nemo enim est, qui Dei causam dicere queat: alioqui id Deo antiquius esset. Quae autem humanitatis a Deo propter nos susceptae causa exstitit? Profecto ut nobis salus pararetur. Quid enim aliud causae afferri possit? Ergo quoniam hic aperte, et creavit, et gignit me, reperimus, hoc simpliciter dictum censeamus. Quod enim cum causa conjunctum invenimus, id humanitati assignandum est: quod autem simplex causaeque expers, divinitati ascribendum. Age igitur, annon illud, creavit, adnexam causam habet? *Creavit enim me*, inquit, *principium viarum suarum ad opera sua*. Opera autem ipsius, veritas et iudicium, Ps. 110, 7, quorum causa divinitate delibutus est. Haec enim humanitatis unctio est. At illud, gignit me, causam non habet. Alioqui ostende quidnam ipsi adjunctum sit. Quis igitur inficias ibit, quin sapientia, secundum inferiorem quidem generationem, creata, secundum autem primam illam magisque incomprehensibilem genita dicatur". S. Gregorius Nazianzenus. Oratio XXX, Theologica IV, n. 2. PG, 36, 105.

Similia habet S. Joannes Chrysostomus ¿...?: "At Paulus dicit: *Considerate apostolum et pontificem confessionis nostrae Christum Jesum quod fidelis sit ei qui fecit ipsum*, Hebr. 3, 1, 2. Et alio loco: *Dominum et Christum illum Deus fecit*, Act. 2, 36. Et Salomon dicit: *Dominus creavit me initium viarum suarum ad opera sua*, Prov. 8, 22. Vides quomodo creaturam et facturam suam eum Scriptura significat? Verum arguent te, adversarie Dei, ea quae sequuntur. *Omnis enim*, inquit, *sacerdos, qui ex hominibus assumitur pro hominibus constituitur, ut offerat dona et sacrificia*, Hebr. 5, 1. Accepit enim ex nobis creatam carnem absque peccato, quam pro nobis Patri obtulit sacrificium. Itaque intellige quod secundum carnem fecerit eum, et non secundum divinitatem, sic et Dominum et Christum eum Deus fecit. Nam ante dispensationem ubique Deus praedicatur, sicut praemonstratum est, et nunquam aliquis facturam eum dicit, sed propter unionem carnis creatae dicit: *Dominum et Christum Deus eum fecit*. Act. 2, 3, propter auditorum crassitatem: *Dominus initium viarum suarum creavit me*. Vides quod creaturam dicit? Verum procedamus ad ea quae ibi deinceps sequuntur. *Ante saeculum fundavit me, ante omnes colles generat me*, Prov. 8, 23-25. Primum quidem o vanae gloriae sectator, disce librum Parabola inscribi. Quidquid autem per parabolam dicitur, non idem est quod verbi vis ac littera. Nam Dominus regnum caelorum sagenae, et fermento, et grano sinapis assimilavit (Mt. c. 13), et aliis multis, neque tamen dicimus regnum caelorum aliquid tale esse. Sed sine ambage dicam: *Dominus initium viarum suarum creavit me, ante saeculum fundavit me, ante omnes colles generat me*. Quomodo igitur quod gigni-